LY

TERRAWIND

GLOBAL PROTECTION

ARGENTINA PLUS

1. Asistencia médica por accidente por evento

1. Atencion Médica por COVID-19 hasta los 70 afios

2. Asistencia médica por enfermedad no preexistente por evento

3

Medicamentos recetados

1.2 Traslado sanitario y/o Repatriacion sanitaria Incluido en el Tope de gastos

de
3.

asistencia médica por accidente o enfermedad

Medicamentos por hospitalizacién

4. Odontologia de urgencia

5. Traslado y gasto de hotel de un familiar

12

. Gastos por vuelo demorado

13a. Gastos cancelacion & Reprogramacion de viaje Toda Causa Paquete

Tu
16

17.

18.

19.

20

21.

22.

24.

25.

28.
33.

ristico (aéreolterrestre/crucero)

. Transmision de mensajes urgentes

Asistencia en caso de extravio de documentos

Linea de consultas

Compen. pérdida equip. en crucero/linea aérea reg.

. Demora en la entrega de equipajes

Transferencia de fondos para fianza penal

Asistencia legal por accidente de transito

1° asistencia médica por enfermedad cronica o preexistente
Deducible (USD) / Franquicia Kilométrica (Km)

Asistencia médica por practica de deporte amateur fuera de competencia

Asistencia médica para embarazadas en caso de complicaciones antes de

la semana 26 de gestacion

Limite de edad

Cobertura Geografica

Teledoctor (telemedicina)

ARS 60.000
Incluido
ARS 60.000
ARS 1.500
Incluido
Incluido
ARS 4000
Si

ARS 400
ARS 3000
Incluido

Si

Si

ARS 4000
ARS 400
ARS 4000
ARS 4.500
ARS 2500
75 Km
Incluido

Incluido

76/85 Afos (de 76 a 85 afios la
tarifa aumentara un 50%)

Nacional

Incluido




