

ARGENTINA PLUS

Asistencia médica por accidente por evento	ARS 60.000
Atención Médica por COVID-19 hasta los 70 años	Incluido
2. Asistencia médica por enfermedad no preexistente por evento	ARS 60.000
3. Medicamentos recetados	ARS 1.500
1.2 Traslado sanitario y/o Repatriación sanitaria Incluido en el Tope de gastos de asistencia médica por accidente o enfermedad	Incluido
3. Medicamentos por hospitalización	Incluido
4. Odontología de urgencia	ARS 4000
5. Traslado y gasto de hotel de un familiar	Si
12. Gastos por vuelo demorado	ARS 400
13a. Gastos cancelación & Reprogramación de viaje Toda Causa Paquete Turístico (aéreo/terrestre/crucero)	ARS 3000
16. Transmisión de mensajes urgentes	Incluido
17. Asistencia en caso de extravío de documentos	Si
18. Línea de consultas	Si
19. Compen. pérdida equip. en crucero/línea aérea reg.	ARS 4000
20. Demora en la entrega de equipajes	ARS 400
21. Transferencia de fondos para fianza penal	ARS 4000
22. Asistencia legal por accidente de tránsito	ARS 4.500
24. 1º asistencia médica por enfermedad crónica o preexistente	ARS 2500
25. Deducible (USD) / Franquicia Kilométrica (Km)	75 Km
28. Asistencia médica por práctica de deporte amateur fuera de competencia	Incluido
33. Asistencia médica para embarazadas en caso de complicaciones antes de la semana 26 de gestación	Incluido
Límite de edad	76/85 Años (de 76 a 85 años la tarifa aumentará un 50%)
Cobertura Geográfica	Nacional
Teledoctor (telemedicina)	Incluido